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RSV-forebyggende program for norske spedbarn - Spørsmål til helse- og 
omsorgsminister 
Vi viser til henvendelse vedrørende RSV-forebyggende program for norske spedbarn. 
Departementet takker for henvendelsen og for engasjementet i saken. 
 
Vi vil i det følgende besvare de fem spørsmålene så langt det er mulig på nåværende 
tidspunkt: 
 
Til spørsmål 1 – om tidslinje: Som departementet tidligere har gjort rede for, må spørsmål 
om finansiering av nye tiltak i barnevaksinasjonsprogrammet vurderes i de ordinære 
budsjettprosessene og behandles i forbindelse med statsbudsjettet. Regjeringens 
budsjettdrøftinger er fortrolige frem til budsjettet legges frem for Stortinget. Departementet 
kan derfor ikke bekrefte en konkret tidslinje. Departementet er kjent med FHIs vurderinger av 
nødvendig tid til forberedelse og implementering av et eventuelt program. 
 
Til spørsmål 2 – om de helseøkonomiske beregningene: Departementet legger til grunn 
kunnskapsgrunnlaget og de faglige vurderingene fra DMP og FHI, herunder 
helseøkonomiske analyser. Innføring av nye tiltak i barnevaksinasjonsprogrammet må 
imidlertid ses i sammenheng med øvrige prioriteringer innenfor helse- og omsorgssektorens 
samlede budsjettramme. At et tiltak vurderes som kostnadseffektivt, er et viktig element i 
vurderingen, men innebærer ikke i seg selv at tiltaket kan innføres uavhengig av ordinære 
budsjettprosesser. 
 
Til spørsmål 3 – om sosial slagside: Departementet er opptatt av likeverdig tilgang til 
helsetjenester og forebyggende tiltak. Vi merker oss Barnelegeforeningens bekymring knyttet 
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Side 2 
 

til at tilgangen til RSV-forebygging i dag i praksis kan variere med den enkeltes økonomi. 
Spørsmål om likeverdig tilgang er en del av departementets samlede vurdering av saken. 
 
Til spørsmål 4 – om kunnskapsgrunnlaget og praksis i andre land: Departementet er 
godt kjent med at en rekke europeiske land har innført RSV-forebyggende tiltak for 
spedbarn, og at WHO har anbefalt en slik strategi. Kunnskapsgrunnlaget fra andre land og 
internasjonale anbefalinger er en del av det faglige grunnlaget til DMP og FHI. Norske 
beslutningsprosesser for innføring av nye tiltak i barnevaksinasjonsprogrammet følger et 
etablert system for vurdering av vaksiner for offentlig finansiering, der faglige, 
organisatoriske, juridiske og økonomiske hensyn inngår. 
 
Til spørsmål 5 – om konsultasjon med brukere: Departementet har ikke gjennomført en 
egen konsultasjon med pasientorganisasjoner eller foreldre om spørsmålet som stilles. 
Departementet er imidlertid kjent med synspunktene som kommer frem i den offentlige 
debatten, og har mottatt innspill fra ulike aktører i saken, herunder fagmiljøer og 
enkeltpersoner. Disse innspillene er en del av det samlede grunnlaget for departementets 
videre vurdering.  
 
Departementet har forståelse for ønsket om en rask avklaring, men viser til de etablerte 
prosessene for vurdering og beslutning som omtalt over. 
 
 
Med hilsen 
 
 
  (e.f.) 
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Seniorrådgiver 
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